ЖУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ

20.10.2023                                      с. Жуковка                                        № 25-145Р
«О внесении изменений в решение от 17.06.2021 № 08-47Р« Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 3 Порядка :
Подпункт 1 дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
В подпункте 2 слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;
    Подпункт 6 дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании « Жуковский вестник » и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Председатель сельского  	Глава сельсовета
Совета депутатов
_________________И.Ю. Велькер	______________Н.В. Шпакова